
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 9. september 2014 

Danskerne er klar til pensionsrådgivning på nettet 

Digital pensionsrådgivning kan nå ud til flere danskere og samtidig spare 

omkostningskroner. Sampension er et af de pensionsselskaber, som er 

længst fremme med digital rådgivning, og danskere er ifølge en Wilke-

undersøgelse positive over for udviklingen. 

 

Netdating har taget danskerne med storm, internet-supermarkederne vinder frem og 

danskerne har tilsyneladende appetit på mere. 

 

I hvert fald er flere end halvdelen af danskerne parate til at skifte den personlige 

rådgivning hos en pensionsrådgiver ud med digital rådgivning. Ifølge en undersøgelse, 

som Wilke har gennemført for Sampension, så er 53 procent af danskerne åbne overfor at 

modtage pensionsrådgivning via videotelefoni a la Skype. 

 

- Det er sød musik i vores ører. Vi har i Sampension udviklet et digitalt rådgivningsunivers, 

som kan nå ud til mange flere danskere, end vi ser det i dag med den traditionelle 

rådgivning – og i virkeligheden sikre danskerne mere, bedre og billigere rådgivning, siger 

administrerende direktør i Sampension, Hasse Jørgensen. 

 

Rådgivningskonceptet består dels af et digitalt pensionstjek, som via Sampensions 

hjemmeside, skaber et totalt overblik over kundens økonomi og pensionsforhold og dels 

af en mulighed for en individuel samtale med en pensionsrådgiver via videotelefoni. 

 

- For kunderne giver det bedre adgang til at skabe sig et overblik og derefter modtage 

rådgivning, når det passer ind – også om aftenen. For os giver det en mulighed for 

målrettet og billigere end ellers at nå ud til vores kunder – og lavere omkostninger 

kommer som bekendt kunderne til gode, siger Hasse Jørgensen. 

 

Øget indsigt 

- Det er vores forhåbning, at flere af vore kunder end ellers vil tage imod tilbuddet om 

gratis pensionsrådgivning, fordi video og Skype har gjort det nemmere. 

 

Ifølge Wilke er der en rimelig chance for, at den forhåbning kan opfyldes. Fire ud af ti 

giver udtryk for, at de nye digitale muligheder øger sandsynligheden for, at de vil søge 

rådgivning om deres pensionsforhold. 

 


